



CD 008

La fuerza que transforma Bolivia

**ACTA APERTURA DE OFERTAS****"ADQUISICIÓN DE TONERS, TINTAS, CINTAS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO REDES DE GAS CHUQUISACA"**

CÓDIGO: GCC-EPNE-DRCH-57-17

En la ciudad de Sucre a horas 09:30 del día 30 de noviembre de 2017, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en la Distrital Redes Gas Chuquisaca Av. De las Américas N° 500 esquina Calle Honduras, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la "ADQUISICION DE TONERS, TINTAS, CINTAS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO REDES DE GAS CHUQUISACA" – GCC-EPNE-DRCH-57-17.

**1. INVITACIONES REALIZADAS**

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-CH-C-205/2017 de fecha 10 de noviembre de 2017, vía correo electrónico a empresas, de las cuales 1 (una) corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 295 (doscientos noventa y cinco) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

**2. PRECIO REFERENCIAL**

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
1	TONER HP 12 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET 1015, MODELO - Q2612A	12	PIEZA	580,00	6.960,00
2	TONER HP 05 A – PARA IMPRESORA HP LASER JET P2035N, MODELO – CE505A	12	PIEZA	710,00	8.520,00
3	TONER HP 35 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET P1006, MODELO – CB435A	12	PIEZA	575,00	6.900,00
4	TONER HP 85 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET P1102W, MODELO – CE285A	30	PIEZA	550,00	16.500,00
5	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 540 A	5	PIEZA	825,00	4.125,00
6	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 541 A	5	PIEZA	797,00	3.985,00
7	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 542 A	5	PIEZA	797,00	3.985,00
8	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 543 A	5	PIEZA	797,00	3.985,00
9	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 320 A	10	PIEZA	695,00	6.950,00
10	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 321 A	10	PIEZA	660,00	6.600,00
11	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 322 A	10	PIEZA	660,00	6.600,00





CD 008

La fuerza que transforma Bolivia

12	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 323 A	10	PIEZA	660,00	6.600,00
13	TONER HP 80 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 400, MODELO - CF280A	13	PIEZA	930,00	12.090,00
14	TONER CANON, PARA IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 2525, MODELO - GRP 35	5	PIEZA	500,00	2.500,00
15	TONER CANON, PARA IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 2020, MODELO - GRP 18	3	PIEZA	340,00	1.020,00
16	CARTUCHO HP NEGRO, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - CH565 A = PZAS. 6	6	PIEZA	500,00	3.000,00
17	CARTUCHO HP CYAN, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4911 A	6	PIEZA	480,00	2.880,00
18	CARTUCHO HP MAGENTA, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4912A	6	PIEZA	480,00	2.880,00
19	CARTUCHO HP AMARILLO, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4913A	6	PIEZA	480,00	2.880,00
20	CABEZAL NEGRO HP, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - 4810 A	4	PIEZA	545,00	2.180,00
21	CABEZAL AMARILLO HP, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4813 A	4	PIEZA	545,00	2.180,00
22	CABEZAL AZUL HP, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4811 A	4	PIEZA	545,00	2.180,00
23	CABEZAL MAGENTA HP, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4812 A	4	PIEZA	545,00	2.180,00
24	TONNER HP 55 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET BRO MFP M521 DN, MODELO - CE255A	30	PIEZA	1.650,00	49.500,00
				<b>TOTAL</b>	<b>167.180,00</b>

### 3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día jueves, 30 de noviembre de 2017 hasta horas 09:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibieron 2 (dos) ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	SUNCHEM BOLIVIA LTDA.*	29/11/2017	10:30	Ninguna
2	ECOVIRTUAL S.R.L.	29/11/2017	15:40	Ninguna

### 4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo, si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por el oferente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 09:50, del día 30/11/2017

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Edgar Jimenez Montecinos	Encargado Almacenes - DRCH	
Ing. Mauricio Ruiz Villarpando	Analista de Contrataciones - GCC	

Ing. Edgar Jimenez Montecinos  
ENCARG. ALMACEN CENTR  
V.P.N.O - G.N.R.G.D.



POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

### Anexo 1 Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONERS, TINTAS, CINTAS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO REDES DE GAS CHUQUISACA.
Nombre del Oferente :	SUNCHEM BOLIVIA LTDA.
Número de Páginas :	001 AL 046

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD		Presentación (Acto de Apertura)		
		PRESENTÓ		Página N°
		SI	NO	
1.	Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	X		002-005
2.	Fotocopia simple de Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		041-042
3.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 1	X		008
4.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 2	X		008
5.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 3	X		008
6.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 4	X		S/F
7.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 5	X		S/F
8.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 6	X		S/F
9.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 7	X		009
10.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 8	X		009
11.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 9	X		009
12.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 10	X		S/F
13.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 11	X		S/F
14.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 12	X		S/F
15.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 13	X		010
16.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 14	X		010
17.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 15	X		010
18.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 16	X		S/F
19.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 17	X		S/F
20.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 18	X		S/F
21.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 19	X		011
22.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 20	X		011
23.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 21	X		011
24.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 22	X		S/F
25.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 23	X		S/F
26.	Formulario B-1 Propuesta Económica Ítem N° 24	X		S/F
27.	Formulario C-1 Propuesta Técnica Ítem N° 1	X		012
28.	Formulario C-1 Propuesta Técnica Ítem N° 2	X		S/F
29.	Formulario C-1 Propuesta Técnica Ítem N° 3	X		013
30.	Formulario C-1 Propuesta Técnica Ítem N° 4	X		S/F
31.	Formulario C-1 Propuesta Técnica Ítem N° 5	X		014
32.	Formulario C-1 Propuesta Técnica Ítem N° 6	X		S/F
33.	Formulario C-1 Propuesta Técnica Ítem N° 7	X		015
34.	Formulario C-1 Propuesta Técnica Ítem N° 8	X		S/F





CD 008

La fuerza que transforma Bolivia

35.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 9	X		016
36.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 10	X		S/F
37.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 11	X		017
38.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 12	X		S/F
39.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 13	X		018
40.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 14	X		S/F
41.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 15	X		019
42.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 16	X		S/F
43.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 17	X		020
44.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 18	X		S/F
45.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 19	X		021
46.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 20	X		S/F
47.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 21	X		022
48.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 22	X		S/F
49.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 23	X		023
50.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 24	X		S/F
51.	Formulario C-2	Declaración jurada de cumplimiento de las condiciones requeridas en las especificaciones técnicas	X		024

OFERTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	TONER HP 12 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET 1015, MODELO - Q2612A	12	PIEZA	455,00	5.460,00
2	TONER HP 05 A - PARA IMPRESORA HP LASER JET P2035N, MODELO - CE505A	12	PIEZA	499,50	5.994,00
3	TONER HP 35 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET P1006, MODELO - CB435A	12	PIEZA	426,00	5.112,00
4	TONER HP 85 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET P1102W, MODELO - CE285A	30	PIEZA	455,00	13.650,00
5	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 540 A	5	PIEZA	530,00	2.650,00
6	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 541 A	5	PIEZA	530,00	2.650,00
7	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 542 A	5	PIEZA	530,00	2.650,00
8	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JETR CP1515N, MODELO - CB 543 A	5	PIEZA	530,00	2.650,00
9	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 320 A	10	PIEZA	608,00	6.080,00
10	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 321 A	10	PIEZA	520,00	5.200,00
11	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 322 A	10	PIEZA	520,00	5.200,00
12	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 323 A	10	PIEZA	520,00	5.200,00
13	TONER HP 80 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 400, MODELO - CF280A	13	PIEZA	730,00	9.490,00
14	TONER CANON, PARA IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 2525, MODELO - GRP 35	5	PIEZA	500,00	2.500,00
15	TONER CANON, PARA IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 2020, MODELO - GRP 18	3	PIEZA	299,00	897,00
16	CARTUCHO HP NEGRO, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - CH565 A = PZAS. 6	6	PIEZA	480,00	2.880,00
17	CARTUCHO HP CYAN, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4911 A	6	PIEZA	460,00	2.760,00
18	CARTUCHO HP MAGENTA, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4912A	6	PIEZA	460,00	2.760,00
19	CARTUCHO HP AMARILLO, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4913A	6	PIEZA	460,00	2.760,00





CD 008

La fuerza que transforma Bolivia

20	CABEZAL NEGRO HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - 4810 A	4	PIEZA	525,00	2.100,00
21	CABEZAL AMARILLO HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4813 A	4	PIEZA	525,00	2.100,00
22	CABEZAL AZUL HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4811 A	4	PIEZA	525,00	2.100,00
23	CABEZAL MAGENTA HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4812 A	4	PIEZA	525,00	2.100,00
24	TONNER HP 55 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET BRO MFP M521 DN, MODELO - CE255A	30	PIEZA	1.020,00	30.600,00
				TOTAL Bs.	125.543,00

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Edgar Jimenez Montecinos	Encargado Almacenes - DRCH	
Ing. Mauricio Ruiz Villarpando	Analista de Contrataciones - GCC	

Ing. Edgar Jimenez Montecinos  
ENCARG. ALMACEN CENTRAL  
VP.NO - G.N.R.G.D.  
Y.P.F.B.





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Objeto de la Contratación : ADQUISICIÓN DE TONERS, TINTAS, CINTAS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO REDES DE GAS CHUQUISACA.
Nombre del Oferente : ECOVIRTUAL S.R.L.
Número de Páginas : S/F

Table with columns: FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD, Presentación (Acto de Apertura), PRESENTÓ (SI, NO), and Página N°. Rows 1-34 list various forms and proposals.





CD 008

La fuerza que transforma Bolivia

35.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 9	X	S/F
36.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 10	X	S/F
37.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 11	X	S/F
38.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 12	X	S/F
39.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 13	X	S/F
40.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 14	X	S/F
41.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 15	X	S/F
42.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 16	X	S/F
43.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 17	X	S/F
44.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 18	X	S/F
45.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 19	X	S/F
46.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 20	X	S/F
47.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 21	X	S/F
48.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 22	X	S/F
49.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 23	X	S/F
50.	Formulario C-1	Propuesta Técnica Ítem N° 24	X	S/F
51.	Formulario C-2	Declaración jurada de cumplimiento de las condiciones requeridas en las especificaciones técnicas	X	S/F

OFERTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	TONER HP 12 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET 1015, MODELO - Q2612A	12	PIEZA	518,00	6.216,00
2	TONER HP 05 A - PARA IMPRESORA HP LASER JET P2035N, MODELO - CE505A	12	PIEZA	705,00	8.460,00
3	TONER HP 35 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET P1006, MODELO - CB435A	12	PIEZA	488,00	5.856,00
4	TONER HP 85 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET P1102W, MODELO - CE285A	30	PIEZA	475,00	14.250,00
5	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 540 A	5	PIEZA	637,00	3.185,00
6	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 541 A	5	PIEZA	637,00	3.185,00
7	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 542 A	5	PIEZA	637,00	3.185,00
8	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JETR CP1515N, MODELO - CB 543 A	5	PIEZA	637,00	3.185,00
9	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 320 A	10	PIEZA	550,00	5.500,00
10	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 321 A	10	PIEZA	550,00	5.500,00
11	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 322 A	10	PIEZA	550,00	5.500,00
12	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 323 A	10	PIEZA	550,00	5.500,00
13	TONER HP 80 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 400, MODELO - CF280A	13	PIEZA	800,00	10.400,00
14	TONER CANON, PARA IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 2525, MODELO - GRP 35	5	PIEZA	404,00	2.020,00
15	TONER CANON, PARA IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 2020, MODELO - GRP 18	3	PIEZA	275,00	825,00
16	CARTUCHO HP NEGRO, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - CH565 A = PZAS, 6	6	PIEZA	378,00	2.268,00
17	CARTUCHO HP CYAN, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4911 A	6	PIEZA	378,00	2.268,00
18	CARTUCHO HP MAGENTA, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4912A	6	PIEZA	378,00	2.268,00
19	CARTUCHO HP AMARILLO, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4913A	6	PIEZA	378,00	2.268,00





CD 008

La fuerza que transforma Bolivia

20	CABEZAL NEGRO HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - 4810 A	4	PIEZA	378,00	1.512,00
21	CABEZAL AMARILLO HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4813 A	4	PIEZA	378,00	1.512,00
22	CABEZAL AZUL HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4811 A	4	PIEZA	378,00	1.512,00
23	CABEZAL MAGENTA HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4812 A	4	PIEZA	378,00	1.512,00
24	TONNER HP 55 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET BRO MFP M521 DN, MODELO - CE255A	30	PIEZA	1.327,00	39.810,00
				<b>TOTAL Bs.</b>	<b>137.697,00</b>

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Edgar Jimenez Montecinos	Encargado Almacenes - DRCH	
Ing. Mauricio Ruiz Villarpando	Analista de Contrataciones - GCC	





La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES  
ACTO DE APERTURA DE OFERTAS

“ADQUISICION DE PAPEL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS CHUQUISACA”  
CÓDIGO: GCC-EPNE-DRCH-56-17

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma



279

Sucre, 30 de noviembre de 2017